

## Consultas Realizadas

# Licitación 460726 - Adquisición de electrodomésticos y generador

### Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. ÍTEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	07-02-2025
En las Especificaciones Técnicas, ítem 1 - Generador Diesel. No se indica que deba de realizarse la instalación e interconexión del equipo (Generador, tablero de transferencia en caso de que se requiera, ANDE, etc.) Solicitamos respetuosamente a la Convocante aclarar si los oferentes debemos de contemplar también el Servicio de Instalación o solo la provisión del Equipo Generador.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2025
El llamado contempla solo la provisión de bienes, ya que no es un proceso licitatorio de servicios		

### Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	07-02-2025
En las Especificaciones técnicas, ítem N° 1, Generador Diesel. No se menciona que el equipo deba ser proveído junto con el Tablero de Transferencia Automática. Favor indicar si será necesario también prever dicho equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2025
Remitirse estrictamente a lo solicitado en las especificaciones técnicas del bien		

### Consulta 3 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2025
Solicitamos pueda modificarse el sistema de adjudicación a por el TOTAL O POR LOTE. Si fuera por lote , agrupar electrodomésticos y enseres en un lote y generador en otro. Esta solicitud se debe a que para cualquier empresa SERIA Y LEGAL , le resulta imposible contemplar en un ítem y una unidad , el gasto fijo de la póliza de contrato. Tener en cuenta que todas las garantías de contrato con la ley 7021 son pólizas. Hacemos este pedido muy respetuosamente , a fin de formar parte de esta entidad. Agradecemos desde ya pueda ser tenido en cuenta nuestra solicitud.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2025
Respecto a la modificación del sistema de adjudicación del presente llamado, informamos que, luego de un análisis técnico y administrativo, la convocante ha decidido mantener el sistema de adjudicación por ítem, considerando que este formato garantiza una mayor participación y competitividad en el proceso de contratación. Cabe señalar que los costos relacionados con la participación en una licitación, como los gastos administrativos y las pólizas de garantía exigidas por la Ley N° 7021/2022, son compromisos que deben ser asumidos por cada oferente como parte de su propuesta.		